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PL INSTRUKCJA UśYTKOWNIKA 

OSTRZEśENIA DLA UśYTKOWNIKA 
W przypadku uszkodzenia lub konieczno ści 
modyfikacji urz ądzeń wchodz ących w skład 
zestawu, jak np. zasilacz, nale Ŝy skontakto-
wać się z autoryzowanym serwisem. 

OPHERA – KOLOROWY GŁO ŚNOMÓWIĄCY 
ODBIORNIK WIDEO.  
OPHERA – kolorowy, głośnomówiący odbiornik 
wideo moŜe być zastosowany w systemach wide-
ofonowych Bpt. Odbiornik ma wysuwany w przód 
środkowy segment z monitorem LCD, który moŜe 
być odchylony o 20° (rys. 1). 
Odbiornik wideo jest wyposaŜony w moduł przy-
cisków, który umoŜliwia zrealizowanie funkcji 
interkomu. 
Odbiornik posiada następujące przyciski sterują-
ce i przyciski regulacji (rys. 2): 

 Odbieranie/rozłączanie połączenia 
(czerwona dioda LED)  

 Przycisk otwierania rygla (zielona dioda) (1)  

 Przycisk wyciszenia (mute) (czerwona 
dioda LED)  

 Łączenie z panelem wejściowym / wybór 
panelu wejściowego (2)  

 Przycisk sterowania pomocniczego 1 (3)  

 
Przycisk sterowania pomocniczego 2 / 
przycisk łączności z portierem (czerwona 
dioda LED)  

 Wyłączanie dzwonka (czerwona dioda 
LED)  

 Regulacja głośności dzwonka  

 Regulacja jasności  

 Regulacja nasycenia koloru  

(1) Przycisk otwarcia drzwi jest aktywny tylko 
wtedy, kiedy ustanowione jest połączenie z pane-
lem wejściowym. 
(2) Połączenie z panelem wejściowym jest moŜli-
we tylko wtedy, jeŜeli linia nie jest zajęta przez 
inne odbiorniki lub inne połączenia. 
(3) To sterowanie moŜe być uŜywane tylko wtedy, 
kiedy odbiornik jest aktywowany. 

OPHERA/B - KOLOROWY GŁO ŚNOMÓWIĄCY 
ODBIORNIK WIDEO 
Funkcje podobne do standardowego odbiornika 
OPHERA. 
Posiada następujące sterowania i potencjometry 
(rys. 3):  

 Odbieranie/rozłączanie połączenia 
(czerwona dioda LED)  

 Przycisk otwierania rygla (zielona dioda) (1)  

 Przycisk wyciszenia/prywatności (mute) 
(czerwona dioda LED)  

 Łączenie z panelem wejściowym / wybór 
panelu wejściowego (2)  

 Przycisk sterowania pomocniczego 1 (3)  

 Przycisk łączności z portierem (czerwona 
dioda LED)  

 Funkcja wezwania pomocy (czerwona 
dioda LED)  

 Regulacja głośności dzwonka  

 Regulacja jasności  

 Regulacja nasycenia koloru  

Funkcje standardowe 
- Wyłączanie   sygnału   dzwonka  sygnalizowane 

czerwoną diodą (sygnał wideo jest cały czas 
aktywny i wszystkie funkcje są dostępne) - tylko 
w standardowym modelu OPHERA. 

- Dioda sygnalizująca otwarcie drzwi. 
- Sygnalizacja, Ŝe portier próbuje połączyć się. 
- MoŜliwość podłączenia dzwonka drzwiowego. 
- MoŜliwość   zaprogramowania   trzech   róŜnych 

klawiszy w panelu wejściowym, za pomocą 
których moŜna dzwonić do odbiornika. 

- RozróŜnianie  źródła wywołania (dzwonienia) za 
pomocą róŜnych dźwięków dla: paneli wejścio-
wych, dzwonka drzwiowego, portiera i połącze-
nia interkomowego. 

- MoŜliwość  zaprogramowania  rodzaju  melodii 
dla wywołania z panelu wejściowego i dzwonka 
drzwiowego (4 melodie). 

- MoŜliwość  zaprogramowania  liczby dzwonków 
dla wywołania z panelu wejściowego (liczba 
dzwonków dla wywołania z dzwonka drzwiowe-
go nie moŜe być programowana). 

- MoŜliwość transferowania połączeń do odbiorni-
ków w przypadku nie odebrania połączeń. Jeśli 
uŜytkownik, do którego dzwoni się, nie odebrał 
połączenia, moŜe ono zostać przekierowane do 
innego odbiornika po odpowiednim skonfiguro-
waniu. 

- Wybór   jednego  z  trzech poziomów  głośności 
dzwonienia. 

 
Operacje przy poł ączeniu gło śnomówi ącym 
Kiedy przychodzi wywołanie z panelu wejściowe-
go, naleŜy nacisnąć przycisk          w celu zaini-
cjowania połączenia (czerwona dioda w przyci-
sku zapala się). Aby zakończyć połączenie, nale-
Ŝy nacisnąć ponownie przycisk        (czerwona 
dioda gaśnie). Jeśli potrzeba przerwać na chwilę 
połączenie z panelem wejściowym w czasie 
konwersacji,    naleŜy    nacisnąć    przycisk 
(          w wersji OPHERA/B), co zostanie potwier-
dzone migającą diodą. Aby przywrócić połącze-
nie z panelem wejściowym, naleŜy nacisnąć 
jeszcze raz przycisk      (lub przycisk         w 
wersji OPHERA/B) - dioda zgaśnie.  
 
Tryb mów-słuchaj (popularnie zwany walkie-
talkie)  
Kiedy przychodzi wywołanie z panelu wejściowe-
go, naleŜy nacisnąć przycisk            w celu zaini-
cjowania połączenia (czerwona dioda zapala się). 
Następnie naleŜy nacisnąć i przytrzymać przycisk 
       (przycisk        w wersji OPHERA/B), aby 
rozmawiać z panelem wejściowym. 
Aby    słuchać,    naleŜy    zwolnić    przycisk 
(przycisk          w wersji OPHERA/B) - dioda 
zapala się. 

Dystrybutor w Polsce: 

ADD 

03-735 Warszawa, PL 
ul. Ząbkowska 18 
tel. (+48 22) 670 24 20; fax (+48 22) 670 24 57 
e-mail: add@add.pl; http://www.add.pl 
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Aby zakończyć połączenie, naleŜy nacisnąć 
przycisk            (czerwona dioda gaśnie).  
 
Wybór panelu wej ściowego w instalacjach z 
wieloma panelami wej ściowymi  
Gdy odbiornik jest wyłączony, naleŜy włączyć 
monitor poprzez naciśnięcie przycisku        akty-
wacji panelu wejściowego. W celu wybrania 
następnego panelu wejściowego naleŜy ponow-
nie nacisnąć przycisk         .  
 
Alarm  
Alarm wysyłany jest do centrali portiera za kaŜ-
dym razem, gdy wyjście przekaźnikowe dowolne-
go urządzenia alarmowego, podłączone do zaci-
sków alarmowych odbiornika, jest aktywowane 
(zwarte). 
Komunikat alarmowy ma priorytet w stosunku do 
innych komunikatów. 
Na wyświetlaczu centrali portierskiej pojawia się 
komunikat ALARM i adres uŜytkownika.  
 
Prywatno ść (tylko w odbiornikach  
OPHERA/B) 
Ta funkcja jest aktywowana tylko wtedy, gdy 
odbiornik jest w stanie wyłączenia. UŜytkownik 
moŜe    nacisnąć    przycisk    mute/privacy 
(wyciszenia/prywatności) w celu zablokowania 
wszystkich przychodzących połączeń do odbior-
nika (w stanie prywatności czerwona dioda świeci 
się). 
Gdy funkcja prywatności jest włączona, portier 
przy próbie dzwonienia do odbiornika otrzymuje 
komunikat o statusie prywatności. Analogiczny 
komunikat wyświetla się na panelu wejściowym z 
wyświetlaczem LCD. 
Aby wyłączyć funkcję prywatności naleŜy naci-
snąć ponownie ten sam przycisk (czerwona dio-
da zgaśnie).  
 
Dzwonienie do portiera  
Aby zadzwonić do portiera, naleŜy nacisnąć 
przycisk        (przycisk       w odbiorniku OPHERA 
standard). 
JeŜeli portier zadzwoni do uŜytkownika, a uŜyt-
kownik nie odbierze połączenia, dioda w odbior-
niku zapali się, sygnalizując nie odebrane połą-
czenie od portiera. JeŜeli uŜytkownik połączy się 
później z portierem, czerwona dioda zgaśnie.  
 
Funkcja wezwania pomocy (tylko w modelu 
OPHERA/B)  
Po naciśnięciu przycisku wezwania pomocy 
komunikat wysyłany jest do centrali portiera. 
Komunikat PANIC oraz adres uŜytkownika wy-
świetlane są na wyświetlaczu centrali portierskiej. 
Czerwona dioda zapala się, aby potwierdzić 
otrzymanie komunikatu przez portiera. Czerwona 
dioda zgaśnie, jeŜeli portier oddzwoni do uŜyt-
kownika. Komunikat PANIC ma najwyŜszy priory-
tet w systemie.  
 
Kalibracja kanałów audio w odbiorniku  
- Aktywuj  połączenie  z  panelem  wejściowym  z 
odbiornika            i wybierz tryb mów-słuchaj. 
- Dostosuj  poziom  sygnału audio potencjometra-
mi w panelu w trybie mów-słuchaj. 
- Następnie  przejdź  do  trybu  głośnomówiącego 
     (          w  modelu   OPHERA/B)  i  sprawdź 
prawidłowość/regularność automatycznego prze-
łączania się odbiornika pomiędzy dwoma kanała-
mi. 
- JeŜeli  wystąpi  problem  z przełączaniem torów 
audio w jednym z dwóch kierunków, zwiększ 
nieznacznie głośność w tym torze, w którym 
występuje problem i zredukuj w drugim torze. W 
systemach mieszanych, gdzie występują odbior-
niki głośnomówiące i standardowe słuchawki, 
zaleca się najpierw dostosowanie poziomu sy-
gnału audio w odbiornikach głośnomówiących.  
Jeśli potrzeba, naleŜy dostosować głośność w 
panelu wejściowym, aby uzyskać lepszy kompro-
mis dla obu typów odbiorników.  
 

FUNKCJA INTERKOMU  
Moduł dodatkowych przycisków znajdujący się w 
zestawie umoŜliwia wykorzystanie w odbiorniku 
funkcji interkomu. Zestaw przycisków posiada 
następujące sterowania (rys. 4): 
 
1÷4 (5÷8)  przyciski dzwonienia 
>   wybór zestawu przycisków (5÷8) 
  (zapala się czerwona dioda) 
 
Zestaw przycisków umoŜliwia realizację następu-
jących funkcji interkomowych: 
- Połączenia  interkomowe  do  8 abonentów przy 
wykorzystaniu selektora interkomowego VSE/301 
lub wykorzystanie 8 przycisków do funkcji steru-
jących, jak np. sterowanie przekaźnikami, dzwo-
nienie do wybranych central portierskich. 
- Transferowanie   połączeń   w   trybie  łączności 
interkomowej. 
- Sygnalizacja  za  pomocą  migającej  diody LED 
zajętego połączenia. 
Jeśli w czasie rozmowy interkomowej pomiędzy 
dwoma odbiornikami przychodzi wywołanie z 
panelu wejściowego, krótki sygnał dźwiękowy 
powtarzany co pięć sekund informuje abonentów 
interkomowych o oczekującym połączeniu. 
Poprzez naciśnięcie jednego z 8 przycisków 
dzwonienia do odbiorników interkomowych, a 
następnie naciśnięcie przycisku        rozmowa 
moŜe być transferowana do innego odbiornika. 
UŜytkownik odbierający transferowane połącze-
nie moŜe następnie przekierować to połączenie 
do innego uŜytkownika. 
 
Programowanie melodii i liczby dzwonków  
Aby wejść do trybu programowania, naleŜy naci-
snąć przycisk          pięć razy w ciągu pięciu 
sekund. Krótki sygnał dźwiękowy potwierdza 
wejście w tryb programowania. Po wejściu w tryb 
programowania, automatycznie znajdujemy się w 
trybie wyboru melodii dla połączeń z panelu 
wejściowego. NaleŜy nacisnąć przycisk otwiera-
nia rygla        , aby wybrać inne opcje menu pro-
gramowania. Wybór odbywa się sekwencyjnie. 
Liczba krótkich dźwięków wskazuje numer menu, 
w którym znajdujemy się: 
 
Menu A – 1 sygnał d źwiękowy: programowanie 
(wybór) melodii wywołania z panelu wejściowego. 
Menu B – 2 krótkie   d źwięki:   programowanie 
melodii wywołania dla dzwonka drzwiowego. 
Menu C – 3 krótkie  sygnały  d źwiękowe:  pro-
gramowanie liczby dzwonków z panelu wejścio-
wego.  
 
A – programowanie (wybór) melodii  
wywołania z panelu wej ściowego 
Pierwsza dostępna melodia wywołania z panelu 
wejściowego jest powtarzana cyklicznie i przery-
wana krótkim dźwiękiem. Aby odsłuchać następ-
ną melodię, naleŜy  nacisnąć przycisk sterowania 
pomocniczego 2      (         w modelu OPHERA/B) 
podczas pauzy pomiędzy odtwarzaniem melodii. 
NaleŜy powtarzać tę czynność do momentu wy-
brania poŜądanej melodii. Aby zapamiętać doko-
nane zmiany bez programowania innych funkcji, 
naleŜy nacisnąć przycisk        albo nacisnąć 
przycisk otwierania rygla        aby przejść do 
programowania następnych funkcji (Menu).  
 
B – programowanie melodii dla dzwonka 
drzwiowego  
Pierwsza dostępna melodia jest odtwarzana 
cyklicznie i przerywana dwoma krótkimi sygnała-
mi. Aby odsłuchać następną melodię, naleŜy 
wcisnąć przycisk sterowania pomocniczego 2              
(przycisk      w modelu OPHERA/B) podczas 
pauzy pomiędzy melodią a dwoma krótkimi 
dźwiękami. 
NaleŜy powtarzać tę czynność do momentu wy-
brania poŜądanej melodii. 
Aby zapamiętać nowe ustawienia bez programo-
wania  innych  funkcji,  naleŜy  nacisnąć  przycisk 
         albo nacisnąć przycisk otwarcia drzwi        , 
aby przejść do programowania następnych funk-
cji (Menu). 
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C – programowanie liczby dzwonków wywoła-
nia z panelu wej ściowego     
Trzy krótkie dźwięki sygnalizują wybór programo-
wania tej funkcji. 
NaleŜy zdecydować teraz, ile ma być dzwonków i 
nacisnąć tyle razy (maks. 6) przycisk sterowania 
pomocniczego    (przycisk        w modelu OPH-
ERA/B). 
Trzy sekundy po naciśnięciu ostatniego przycisku 
odbiornik odtworzy melodię zaprogramowaną 
liczbę razy. W celu zapamiętania ustawień bez 
programowania innych funkcji, naleŜy nacisnąć 
przycisk        albo nacisnąć przycisk otwierania 
rygla        , aby powrócić  
do programowania melodii wywołania z panelu 
wejściowego (Menu A).  
 
UWAGA: po wyjściu z programowania ostatnie 
wybrane ustawienia dla kaŜdej funkcji programo-
wania będą zachowane. Aby odpowiednie usta-
wienia były zapamiętane, naleŜy przynajmniej raz 
odsłuchać zaprogramowane ustawienia w trakcie 
programowania.  
Aby ponownie wejść do procedury programowa-
nia, naleŜy nacisnąć przycisk           i poczekać 
co najmniej pięć sekund. 
 
Wymiana pokrywek  
Odbiornik wyposaŜony jest w trzy zestawy wy-
miennych pokrywek w róŜnych kolorach. 
W celu ich wymiany naleŜy postępować zgodnie 
z rys. 4 i 5. 
 
RECYCLING 
Materiał pochodzący z opakowania powinien być 
zutylizowany zgodnie z przepisami obowiązujący-
mi w kraju, w którym urządzenie jest uŜywane. 
Po zakończeniu cyklu działania urządzenia nie 
moŜe być ono porzucone w środowisku natural-
nym. 
Złomowanie urządzenia musi zostać wykonane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i przy 
zastosowaniu właściwego recykling części skła-
dowych. 
Komponenty, dla których został przewidziany 
recykling, zaopatrzone są w symbole i skróty z 
oznaczeniem typu materiału.  


